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S O C I E T Y

جامعه

خبر

کز غیردولتی و توسعه  احمد محمود زاده، رئیس سازمان مدارس و مرا
گفت: بیش از 100 هزار  مشارکت های مردمی وزارت آمــوزش و پــرورش 
معلم ابتدایی در مدارس غیردولتی مشغول به کار هستند که با مصوبات 
جدید مجلس، معلمان آموزش ابتدایی مدارس غیردولتی با 2۵ ساعت 

کار می توانند از تمامی مزایای قانون کار و بیمه بهره ببرند./ جامجم

تمام وقتی معلم ها با ۲۵ ساعت کار 

پیامک: 300011۲40  - تلفن گویا: 0۲1-۲3004444

# قیمت-گوشت
ی از کرج: مظاهر

با توجه به شرایط نابسامان اقتصادی مــردم، چرا نظارتی بر 
که هر لحظه در حال بالارفتن  گوشت  قیمت های صعودی 

است، صورت نمی گیرد؟

# مترو - تقاطع
وندی از تهران: شهر

 در حالی که باید مترو به جابه جایی مسافران سرعت ببخشد 
و یکی از راه های آن ایجاد ارتباط میان خطوط مختلف است 
اما این موضوع در مورد تقاطع موجود در مسیر دو خط 2 و 
3 متروی تهران اتفاق نیفتاده اســت. در حالی که دو خط2 
)فرهنگسرا - صادقیه( و خط 3 )آزادگان - قائم( در خیابان های 
)عج( دارای تقاطع هستند اما فاقد  امام خمینی )ره( و ولیعصر
پل ارتباطی بوده و تردد مسافران را دشوار کرده است. چرا برای 
خط 3 در این تقاطع که میان ایستگاه های منیریه و تئاترشهر 
قــرار دارد ایستگاه ایجاد نمی شود تا مسافران ایــن دو خط 

بتوانند به راحتی بین خطوط مترو جابه جا شوند؟

# آمل - معتاد
وندی از آمل : شهر

 در پارک ها و شهربازی شهر آمل افراد معتاد و اراذل حضور دارند که 
موجب نارضایتی شهروندان آمل شده اند. لطفا مسئولان مربوط 

به این معضل ورود کنند و امنیت را به این منطقه برگردانند.

# معوقات - آموزش و پرورش
ی: بازنشسته کشور

گـــروه  ــرورش خــواهــشــمــنــدم مــعــوقــه  ــ ــوزش و پـ ــ از وزارت آمـ
بازنشستگان آموزش و پرورش در سال 99 را که هنوز پرداخت 

نشده، بپردازد.

# روشنایی - کرمان
وندی از کرمان: شهر

کنون، حدود شش ماه است که ادارات برق  از ابتدای تیرماه تا
کرمان،حومه و ماهان، چراغ های روشنایی کوچه ها را تعویض 

نمی کنند و می گویند لامپ نداریم.

  حق با  شماست

پیش ثبت نام از افراد دارای اولویت تشرف به حج تمتع سال 1403 
و   https://reserve.haj.ir سامانه:  به  شرایط  ــدان  واج مراجعه  با 
ــزام برای  اع بــه صــورت غیرحضوری قابل انجام اســت. متقاضیان 
سفر حج تمتع سال 1403 باید دارای گذرنامه حداقل با تاریخ اعتبار 

1403/09/20 باشند./ جام جم

آغاز پیش ثبت نام حج تمتع از نیمه دی
گر کشوری باشد که  سحر تاجبخش، رئیس سازمان هواشناسی، گفت: ا
با بهره گیری از قدرتی زیاد، انرژی های سیستم های جوی را تحت کنترل 
خود قرار دهد، قطعا یک مسأله پنهانی نیست اما انرژی های سیستم های 
جوی بسیار زیاد است و این که ما با فرآیندهای کوچک مقیاس بخواهیم 

آنها را تحت تاثیر قرار دهیم، امکان پذیر نیست./ جامجم

جنگ اقلیمی شایعه است

ــه ایـــــن عـــدد  ــ ــا ایـــــن ک ــ  ب
گروه جامعه

آوید طالبیان
ــن اســـــــت دقـــیـــق  ــکـ ــمـ مـ
نباشد امــا بــارهــا گفته شــده کــه 30 درصــد مــردم 
کــشــورمــان از یــک یــا چند اخــتــال روانشناختی با 
درجات مختلف رنج می برند. این عدد نیز می تواند 
دقیق نباشد وقتی دکتر محمد حاتمی، عضو سابق 
شــورای مرکزی سازمان نظام روانشناسی می گفت 
ــه خــدمــات  ــوزان کــشــور ب ــ ــش آم ــ ــد دان ــه 10 درصــ ک
ــد. در واقـــع اگــر این  ــ روانشناختی نــیــاز جــدی دارن
عددها بازتاب دهنده همه واقعیت نباشند اما به 
طور قطع، نمایان کننده بخشی از واقعیات هستند؛ 
ــم و جمعیت  ــن کــه جامعه ایــرانــی بــه صـــورت اع ای
ــور اخــــص بـــا مــجــمــوعــه ای از  دانــــش آمــــوزی بـــه طــ

اختالات روانشناختی دست به گریبانند.

این موضوع بهانه خوبی برای آغاز طرح های ملی و بزرگ 
مقیاس درحوزه سنجش سلامت روان است؛ کاری که امیر 
تجلی نیا، مدیرکل امور تربیتی و سلامت روان وزارت آموزش 
گفت و گو با ایرنا از آغــاز آن خبر داده است.  ــرورش در  و پ
اقدامی که در دستور کار قرار دارد و استارت آن نیز خورده، 
غربالگری سلامت روان دانش آموزان با حضور70 هزار رابط 
مشاور در مدارس ابتدایی و متوسطه است؛ یک غربالگری 
برای دانش آموزان پایه های اول، دوم و پنجم ابتدایی و 
نیز دانش آموزان هفتمی، هشتمی و دهمی که نمایندگان 

مقطع ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم هستند.  
کــه غــربــال مــی شــود نیز مجموعه ای از اخــتــلالات  آنــچــه 
روانشناختی است که به گفته تجلی نیا، مسائلی همچون 
بیش فعالی، پرخاشگری، افسردگی و آسیب به خود را شامل 
دانــش آمــوزان  روانشناختی  چالش های  گرچه  می شود؛ 

کشورمان فقط در همین موضوعات خلاصه نمی شود. 

    روایت رنج روانی دانش آموزان

در سال 1394 دقیقا هشت سال قبل، 9 دستگاه دولتی 
که با حوزه سلامت روان مرتبط بودند با هدف دستیابی 
که  کردند  به یک همکاری نظام یافته با یکدیگر ائتلاف 
طرحی موسوم به » نماد« از دل آن بیرون آمد که عنوانی 
اختصاری برای » نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان 

« بود. نماد می کوشید تا در سایه این ائتلاف، در موضوع 
آسیب های اجتماعی که دانش آموزان درگیر آن شده اند 
مداخلات سریع، بموقع و موثری را انجام دهــد.  به این 
ترتیب طرح نماد در سال های تحصیلی 96-9۵ و 97-
96 در مــدارس کشور به اجرا درآمــد که نتایج قابل بحثی 
از آنها استخراج شد. البته نماد قرار بود تا سال 1400 همه 
مدارس کشور را تحت پوشش قرار دهد که اینچنین نشد؛ 
کشور برای  ــرای افــزایــش آمــادگــی  بنابراین رویــای نماد ب
کنش سریع در فوریت هــای اجتماعی دانــش آمــوزان   وا
نیز به طور کامل محقق نشد.  با این حال اما طرح غربالگری 
سلامت روان دانش آموزان که این روزها آغاز شده، متکی 
بر اصول طرح نماد است و همان اهداف را دنبال می کند 
که داده  هــای در اختیارمان بر ضرورت تداوم نماد صحه 
می گذارد. آمارهایی که معاون مدیر کل دفتر سلامت روان 

وزارت بهداشت در اسفند 1400 رسانه ای کرد یکی از همین 
کنون نیز می تواند مــورد استناد باشد؛  که ا داده هاست 
که نشان داد  آمارهایی استخراج شده از پیمایشی ملی 
»در گروه سنی 1۵ تا 18 سال کشور، اختلالات اضطرابی و 
رفتاری بیشترین شیوع را دارد.« این پیمایش آشکار کرد که 
»شیوع اختلالات روانپزشکی در دختران 20.6 و در پسران 
24.3 درصد است و در گروه سنی 6 تا 9 سال 22.2 درصد، 
در گروه سنی 10 تا 14 سال 23.1 درصد و در گروه سنی 1۵ 
تا 18 سال 21.7 درصد؛ در حالی که شیوع این اختلالات 
کنان روستاها  در دانش آموزان شهری 23 درصد و در سا
16 درصــد بــوده اســــت.«   در کنار ایــن آمــارهــا گفته های 
معاون سابق پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش 
نیز سندی دال بر جدی بــودن این اختلالات است زیرا 
علیرضا کاظمی می گوید: » 30 درصد دانش آموزان کشور 

نیازمند توانمندسازی هستند و یک درصد دانش آموزان 
نیز از آنجا که درمعرض آسیب های روانی و اجتماعی شدید 
ــان هستند.« مدیر یک مدرسه  ــد نیازمند درم قــرار دارن
که  گفت و گو با جام جم رنج های روانــی  متوسطه اول در 
بخش بزرگی از دانش آموزان کشورمان را درگیر کرده تایید 
می کند. او می گوید:» دانش آموزان این مقطع که گذر از 
کودکی را تجربه می کنند با مشکلات ناشی از بلوغ  دوره 
زیستی و جسمی رو به رو هستند. همچنین درگیری های 
مختلف ذهنی که ناشی از همین دوران گذار است، دارند 
که منجر به مواجه شدن آنها با انواع آسیب های اجتماعی 
گروه  که اغلب دانــش آمــوزان در این  می شود؛ مخصوصا 
سنی با خانواده های خود ارتباط مناسبی ندارند و درک 
متقابل میان شان شکل نگرفته و در نتیجه آسیب های 

ناشی از وقت گذرانی با گروه همسالان را تجربه می کنند.«

وان  در مدرسه  زنگ سلامت  ر
6پایهتحصیلیاجرامیشود در غربالگریسلامتروانبراینخستینبار

    کمبود مشاور و مضیقه وقت 
»معلماننقشگستردهایدرسلامتروان
دانشآموزاندارنــد.آنهامیتوانندازطریق
آمـــوزشهـــایخــودمراقبتیومــهــارتهــای
پایهزنــدگــیبــهارتــقــایســوادسلامتروان
کنندوبــاشناسایی کــمــک دانــــشآمــــوزان
به را آنها یاغربالبچههایدارایاختلال
اینها ارجــاعدهند.« بالاتردرمانی سطوح
گفتههایمعاونمدیرکلوقتدفترسلامت
روانوزارتبهداشتدرســال1400است،
ــرایمعلماندر کــهنقشیایــــدهآلبـ کسی

مدرسهقائلاست.
ــرهــرمعلمچنینمــهــارتــیرادارامیبود گ ا
ــدارستــبــدیــلبـــهگــلــســتــانمـــیشـــدامــا ــ مـ
که کشورمانازمشاور بسیاریازمــدارس
نیرویتخصصیدرحوزهسلامترواناست
محرومند؛چهرسدبهاینکهتکتکمعلمان
خودشانغربالگرسلامتروانباشند.طبق
آخرینآماررسمیکهاصغرباقرزاده،معاون
پرورشیوفرهنگیوزارتآمــوزشوپرورش
ارائهداده،مدارسکشورمانباکمبود27هزار
مشاورروبهروهستند؛درحالیکهمشاوران
موجودنیزبراساسشواهدوقرائن،فرصت
ــد.نــرگــسمـــلـــکزاده، ــدارنـ ــارانـــدننـ ســرخـ
کارشناسمسائلآمــوزشوپــرورشدراین
بــارهبــهمــامــیگــویــد:»مــشــاورانمـــدارسدر
حالحاضربیشترینتمرکزخودرابرهدایت
تحصیلیدانشآموزانومسائلدرسیآنها
کهدرچندسالاخیر گذاشتهاند،درحالی
کمبودمعلم، بسیاریازمشاورانبهسبب
مشغولتدریسشــدهانــد.«باایــنحــالاما
گرچهاوضــاعمــانایــنگونهاســتکهشرح
آنرفــتولــیســلامــترواندانـــشآمـــوزان
نمیتواندونهبایدمــوردغفلتواقــعشود؛
چراکهدانشآموزمشکلدار،دراندکزمانی
تبدیلبهبزرگسالیبامشکلاتمزمنمی

شودکهمفیدبهحالاجتماعنخواهدبود.«

برش


